
PLENO JURISDICCIONAL DE LA SALA 
SUPERIOR 
 
 

ACUERDO G/26/2014 
 
 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA TÉCNICA 
DE LA COMISIÓN DE ÉTICA DEL TRIBUNAL 
FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y 
ADMINISTRATIVA 

 
 

1 
 

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16, 17, 18, fracción XVI, y 20, de la 

Ley Orgánica del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, en relación con 

el punto 12.2 del Código de Ética de este Tribunal, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

PRIMERO.- Que de conformidad con el punto 12.2 del Código de Ética del Tribunal, 

la Comisión de Ética está integrada, entre otros funcionarios, por un Secretario de 

Acuerdos designado por el Presidente del Tribunal, que tendrá el carácter de 

Secretario Técnico. 

 

SEGUNDO.- Que de conformidad con el artículo Quinto Transitorio del Código de 

Ética del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, a propuesta del 

Presidente del Tribunal, el Pleno Jurisdiccional designó como Secretaria Técnica a la 

Licenciada Elizabeth Ortiz Guzmán. 

 

TERCERO.- Que mediante Acuerdo E/JGA/06/2014, de 13 de enero de 2014, la 

Junta de Gobierno y Administración del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y 

Administrativa designó a la Licenciada Elizabeth Ortiz Guzmán como Secretaria 

Auxiliar de la Junta de Gobierno y Administración. 

 

El Pleno Jurisdiccional de la Sala Superior emite el siguiente 

 



PLENO JURISDICCIONAL DE LA SALA 
SUPERIOR 
 
 

ACUERDO G/26/2014 
 
 

DESIGNACIÓN DE SECRETARIA TÉCNICA 
DE LA COMISIÓN DE ÉTICA DEL TRIBUNAL 
FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y 
ADMINISTRATIVA 

 
 

2 
 

A C U E R D O: 

 

ÚNICO.- Se designa a la Licenciada Rosa Guadalupe Olivares Castilla, como 

Secretaria Técnica de la Comisión de Ética del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y 

Administrativa, a partir del 12 de febrero de 2014. 

 

Así lo acordó el Pleno Jurisdiccional de la Sala Superior del Tribunal Federal de 

Justicia Fiscal y Administrativa, en sesión privada de doce de febrero de dos mil 

catorce.- Firman el Doctor Manuel Luciano Hallivis Pelayo, Magistrado Presidente del 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, y la Licenciada Thelma 

Semíramis Calva García, Secretaria General de Acuerdos, quien da fe. 

 


